Publicado no D.O.E. de:

24/04/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA – SÃO PEDRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO
MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 236/12/2025 – PROCESSO Nº 136.00039881/2025–06

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE
RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA, da cidade de
SÃO PEDRO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao
deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.

O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da
pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram
interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a
fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do
Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

6488 – ESTUDOS AVANÇADOS EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS
APLICADAS (MTEC–PI) (MARKETING INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO
(MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–PI)

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial
Circunstanciado

Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO
EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
1 / JEAN BOTTENE MULLA / 418005709 / 42448067848 / 11,75;
2 / LUCAS EVANGELISTA SANTOS DE SÃO JULIÃO / 337218523 / 41898519811
/ 28,12;
3 / SUZIANE MENDES DE SOUZA / 379338610 / 37455492871 / 38,75;
5 / MALÚ BRASÍLIO DE PAULA / 549412505 / 41299238890 / 15,00;
6 / FILIPE NICOLETTI RIBEIRO / 43667493–2 / 36981827859 / 25,00;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição
deferida, mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
4 / 271288590 / 26255558827 / Efetuou o upload somente da documentação
comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;

SÃO PEDRO, 23/04/2025

__________________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica